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                                                                                                  Wszyscy uczestnicy postępowania                            

    Nr sprawy ZP/15/2018
    Przedmiot postępowania: 

    Przetarg nieograniczony na dostawę wiskoelastyków
PYTANIA I WYJAŚNIENIA
                  Zamawiający, tj.  Samodzielny Publiczny Kliniczny Szpital Okulistyczny działając zgodnie z art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień publicznych (Dz.U.

 HYPERLINK "https://sip.legalis.pl/document-view.seam?documentId=mfrxilruguytenzuga4a" \h  2017 r.

 HYPERLINK "https://sip.legalis.pl/document-view.seam?documentId=mfrxilruguytenzuga4a" \h , poz. 1579 ze zm.), udziela wyjaśnień do treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia, zwanej dalej „SIWZ”, sporządzonej w niniejszym postępowaniu.

1. Pytanie do wzoru umowy - § 3 ust. 2

Zwracam się z prośbą o ustalenie § 3 ust. 2 wzoru umowy w następującym brzmieniu: „Wykonawca zobowiązuje się dostarczać Przedmiot dostawy w terminie nie dłuższym niż 3 Dni Robocze od dnia zamówienia towaru a w przypadkach nagłych (szczególnych), w ciągu 24 godzin roboczych od daty zamówienia towaru, z zastrzeżeniem § 5 ust 3.”
Uzasadnienie:

- pojęcie dni roboczych zostało zdefiniowane w Umowie i powinno być stosowane w całej umowie;

- Wykonawca pracuje od poniedziałku do piątku z wyłączeniem dni ustawowo wolnych od pracy, zasadnym jest więc, aby terminy dostawy w przypadkach nagłych były liczone w odniesieniu do godzin roboczych. Takie rozwiązanie stawia Wykonawcę w jednakowej sytuacji bez względu na godzinę złożenia zamówienia i umożliwi Wykonawcy każdorazowe wywiązanie się z jego obowiązków. Proszę też mieć na względzie, że projekt Umowy przewiduje zdefiniowane pojęcie „Dni Roboczych”. 

Odpowiedź: Zamawiający uzupełnia zapis odnoszący się do 24 godzin o słowo „roboczych”.

2. Pytanie do wzoru umowy - § 4 ust. 2

Zwracam się z prośbą o ustalenie § 4 ust. 2 wzoru umowy w następującym brzmieniu: „Zamawiający będzie płacił za przedmiot Umowy faktycznie zamówiony, dostarczony i odebrany i nie jest zobowiązany do wykorzystania całej kwoty, o której mowa w ust. 1, na co Wykonawca wyraża zgodę, jednakże w każdym wypadku zobowiązany jest zrealizować zamówienie na kwotę nie mniejszą niż 80% wartości wskazanej w § 4 ust. 2.”
Uzasadnienie: 

Wykonawca musi mieć pewność, że zrealizuje zamówienie w określonym zakresie. Wykonawca wskazuje, że dopiero zagwarantowanie mu realizacji umowy na poziomie 80% daje mu pewność obrotu i umożliwia zaplanowanie sprzedaży na określonym poziomie. Przełoży się to również korzystnie dla Zamawiającego na wysokość ceny ofertowej.
Odpowiedź: Zamawiający nie wprowadzi takiej zmiany w §4 ust. 2 wzoru umowy, jednakże z dotychczasowych doświadczeń wynika, że ilość i wartość świadczeń zdrowotnych zakontraktowanych z NFZ pozwalała nam na wykupienie zakontraktowanego towaru w pełnych lub zbliżonych ilościach do tych jakie były określane w SIWZ. W przypadku niewykupienia towaru w pełnej ilości, w okresie trwania umowy, Zamawiający ma możliwość jej przedłużenia o czas niezbędny do realizacji przedmiotu umowy, z uwzględnieniem faktu, iż okres przedłużenia umowy nie może być dłuższy niż 12 miesięcy. Kwestię tę reguluje treść §8 ust.2 pkt.3b) wzoru umowy.

3. Pytanie do wzoru umowy - § 5 ust. 5

Zwracam się z prośbą o ustalenie § 5 ust. 5 wzoru umowy w brzmieniu: „W przypadku zaistnienia okoliczności, o których mowa w ust. 4, Wykonawca zobowiązuje się do dostarczenia na własny koszt Przedmiotu dostawy odpowiednio: w żądanej ilości, pełnowartościowego lub spełniającego wymagania Zamawiającego określone w Załączniku nr 1 do Umowy, w terminie do 5 Dni Roboczych od dnia zgłoszenia przez Zamawiającego reklamacji – w przypadku reklamacji ilościowej, a w terminie do 5 Dni Roboczych od dnia dostarczenia Wykonawcy przez Zamawiającego wadliwego towaru – w przypadku reklamacji jakościowej, lub udzielić Zamawiającemu w tym terminie pisemnej odpowiedzi zawierającej uzasadnienie nieuznania reklamacji.”

Uzasadnienie: 

Wykonawca nie może ustosunkować się do zgłoszonej mu reklamacji co do jakości towaru zanim nie będzie mógł samodzielnie ocenić, czy towar faktycznie dotknięty jest wadą. Termin na wymianę towaru bądź odmowę uznania reklamacji winien zatem rozpoczynać swój bieg dopiero z chwilą udostępnienia reklamowanego towaru Wykonawcy. Obowiązek ten ciąży na Zamawiającym z uwagi na fakt, że on uważa, że dostarczony towar jest niewłaściwy.
Odpowiedź: Dotychczasowa treść § 5 ust. 5 wzoru umowy otrzymuje brzmienie: „W przypadku zaistnienia okoliczności, o których mowa w ust. 4, Wykonawca zobowiązuje się do dostarczenia na własny koszt Przedmiotu dostawy odpowiednio: w żądanej ilości, pełnowartościowego lub spełniającego wymagania Zamawiającego określone w Załączniku nr 1 do Umowy, w terminie do 5 Dni Roboczych od dnia zgłoszenia przez Zamawiającego reklamacji – w przypadku reklamacji ilościowej, a w terminie do 5 Dni Roboczych od dnia przekazania do dyspozycji Wykonawcy wadliwego towaru przez Zamawiającego – w przypadku reklamacji jakościowej, lub udzielić Zamawiającemu w tym terminie pisemnej odpowiedzi zawierającej uzasadnienie nieuznania reklamacji.”

4. Pytanie do wzoru umowy - § 6 ust. 1

Zwracam się z prośbą o przyjęcie § 6 ust. 1 wzoru umowy w następującym brzmieniu: „W przypadku niewykonania lub nienależytego wykonania Umowy, Wykonawca zobowiązuje się zapłacić Zamawiającemu następujące kary:
1) 10% wartości netto niezrealizowanej części przedmiotu Umowy określonej w § 4 ust. 1, gdy Zamawiający  lub Wykonawca odstąpi od Umowy z powodu okoliczności, za które odpowiedzialność spoczywa na Wykonawcy;

2) 0,5% wartości netto niedostarczonej części Przedmiotu dostawy, za przekroczenie terminu dostawy, o którym mowa w § 3 ust. 2, za każdy rozpoczęty dzień zwłoki, nie więcej jednak niż 10% tej wartości;

3) 0,5% wartości netto przedmiotu reklamacji, w przypadku przekroczenia terminu wykonania reklamacji, o którym mowa w § 5 ust. 5, za każdy rozpoczęty dzień zwłoki, nie więcej jednak niż 10% tej wartości.

Uzasadnienie:

- Kara umowna, jeżeli ustalana jest w odniesieniu do wartości zobowiązania, powinna być ustalana w oparciu o wartość netto zobowiązania, bowiem tylko ta wartość stanowi dla Wykonawcy rzeczywistą korzyść z wykonania zobowiązania;

- Kara umowna winna być należna jedynie w przypadku zwłoki Wykonawcy, nie zaś opóźnienia. Przez „opóźnienie” prawo rozumie bowiem każdy przypadek nieterminowego spełnienia świadczenia, również taki, za który Wykonawca nie ponosi odpowiedzialności, np. wynikający z działania siły wyższej lub z winy Zamawiającego. Przypadki zawinionego niespełnienia świadczenia w terminie określa się natomiast w prawie mianem „zwłoki”. Wykonawca nie może ponosić negatywnych konsekwencji okoliczności, za które nie ponosi odpowiedzialności, a takie okoliczności mieszczą się w pojęciu „opóźnienia”;

- Brak górnego limitu naliczania kary umownej może powodować, iż w praktyce urośnie ona do rozmiarów rażąco nieproporcjonalnych w stosunku do poniesionej przez Zamawiającego szkody. Jeśli za niewykonanie w ogóle określonej części umowy wykonawca ma zostać ukarany karą w wysokości 10% jej wartości, to zasadnym jest, aby również kara za nienależyte wykonanie umowy – zwłokę, również limitowana była na tym poziomie.

Odpowiedź: Dotychczasowe brzmienie § 6 ust.1 wzoru umowy pozostaje bez zmian.
5. Pytanie do wzoru umowy - § 7 ust. 1 pkt 2

Zwracam się z prośbą o przyjęcie § 7 ust. 1 pkt 2 wzoru umowy w następującym brzmieniu: „gdy Wykonawca nie realizuje przedmiotu Umowy zgodnie z Umową lub też nienależycie wykonuje swoje zobowiązania umowne, to jest gdy suma kar umownych naliczonych na podstawie § 6 ust. 1 pkt 2 lub 3 przekroczy równowartość 15% kwoty, o której mowa w § 4 ust. 1;”
Uzasadnienie:

Odstąpienie od umowy oznacza poważne konsekwencje dla obu stron, umowę uważa się bowiem za niebyłą od samego początku, a strony zobowiązane są zwrócić sobie to, co wzajemnie świadczyły. Wobec tego należy posługiwać się pojęciami ściśle zdefiniowanymi, a nie klauzulami otwartymi (”w szczególności”).

Odpowiedź: Dotychczasowa treść § 7 ust. 1 pkt 2 pozostaje bez zmian.
6. Pytanie do wzoru umowy - § 8 ust. 12
Zwracam się z prośbą o usunięcie § 8 ust. 12 wzoru umowy. Uzasadnienie: 

Zgodnie z art. 139 ust. 1 i 2 prawa zamówień publicznych w związku z art. 77 § 1 kodeksu cywilnego, zmiana umowy dokonana bez zachowania formy pisemnej jest nieważna. Konieczne jest zatem każdorazowo zawarcie aneksu do umowy w formie określonej w § 9 ust. 2 wzoru umowy.

Odpowiedź: Zamawiający nie bardzo rozumie treść powyższego wniosku albowiem jego brzmienie, zarówno we wzorze umowy jak również w ogłoszeniu o zamówieniu jest następujące: „Zmiany, o których mowa w ust. 2 pkt 2, 3 lit. a), 4 i 5 lit. a) - c ) nie wymagają dla swej ważności zawierania aneksu do Umowy, jednakże wymagają formy pisemnej”. W tej sytuacji wymóg zachowania formy pisemnej jest bezsprzecznie zachowany. Nie zawsze musi to być forma aneksu, szczególnie jeśli zmiana dotyczy okoliczności występujących jednorazowo lub krótkotrwale.
7. Pytanie do wzoru umowy - § 6 ust. 1 pkt.1)
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmniejszenie kar umownych  w § 6, ust. 1 pkt 1) Wzoru umowy z 10% na 5% wartości brutto niezrealizowanej części przedmiotu Umowy?

Odpowiedź: Dotychczasowa wysokość kar umownych, określona we wzorze umowy, pozostaje bez zmian.

8. Pytanie do wzoru umowy - § 6 ust. 1 pkt.2)
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmniejszenie kar umownych  § 6, ust. 1 pkt 2) Wzoru umowy z 0,5% na 0,1% wartości brutto niedostarczonej części Przedmiotu dostawy za każdy rozpoczęty dzień opóźnienia? 

Odpowiedź: Dotychczasowa wysokość kar umownych, określona we wzorze umowy, pozostaje bez zmian.

9. Pytanie do wzoru umowy - § 6 ust. 1 pkt.3)
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmniejszenie kar umownych  § 6, ust. 1 pkt 3) Wzoru umowy z 0,5% na 0,1% wartości brutto przedmiotu reklamacji za każdy rozpoczęty dzień opóźnienia? 

Odpowiedź: Dotychczasowa wysokość kar umownych, określona we wzorze umowy, pozostaje bez zmian.

10. Pytanie do wzoru umowy 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę aby termin płatności liczony był od daty sprzedaży, oraz żeby za termin zapłaty uznawana była data wpływu zapłaty na rachunek wykonawcy?

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na proponowane zmiany. Warunki dotyczące terminu płatności oraz daty zapłaty szczegółowo określone we wzorze umowy pozostają bez zmian.
11. Pytanie do wzoru umowy 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na cesję praw i obowiązków z wzoru umowy na bank kredytujący grupę kapitałową Wykonawcy? Wykonawca zobowiązuje się powiadomić Zamawiającego o dokonaniu takiej cesji. Jednocześnie Wykonawca potwierdza, iż mimo cesji jest uprawniony do wykonywania praw i obowiązków z Umowy przelanych na bank - do momentu odmiennego zarządzenia przez bank, które zostanie przesłane w formie pisemnej.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyrazi takiej zgody.
12. Pakiet nr 2

Czy zamawiający dopuści hialuronian sodu 1,6% w opakowaniu o pojemności 1,0ml, składający się z wysoce lepkiego, kohezyjnego, sterylnego, wiskoelastycznego, przejrzystego, izotonicznego roztworu do stosowania dogałkowego; w gotowej do użycia szklanej strzykawce; z jedną sterylną kaniulą 0,5x22mm (25G) o kącie 35 stopni; o pH 6,8-7,6; sterylnego;  przeznaczonego wyłącznie do jednorazowego użycia; sterylizowanego parą wewnątrz opakowania zapewniającego jałowość; bez materiałów pochodzenia zwierzęcego; niezawierającego żadnych środków farmaceutycznych; zawierającego następujące parametry: osmolalność – 285-335 mOsmol/kg, lepkość – około 22 000 mPa-s przy szybkości ścinania 5s(-1) (T=25stopni C’), masa cząsteczkowa – około1,5 MDa
Odpowiedź: Zamawiający nie dopuści takiego wiskoelastyku.
                                                                                             Przewodniczący Komisji Przetargowej
                                                                                                           Kierownik Polikliniki
                                                                                                          dr Mariola Słomińska
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